
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 011-01/11-01/01 
URBROJ: 2163/1-07/1-11-08 
Pula, 13.prosinca 2011. 
 

ŽUPANU 
putem 

Stručne službe za 
poslove Skupštine 

 
 
P r e d m e t : Prijedlog Odluke  o postupanju upravnih tijela Istarske županije  i  

proračunskih, odnosno izvanproračunskih korisnika u vezi s primjenom 
Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o 
primjeni fiskalnih pravila  
- daje se,  

 
  

Poštovani! 
 

Temeljem Zakona o fiskalnoj odgovornosti i Uredbi o sastavljanju i predaji Izjave o 
fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila, predlažemo donošenje 
navedene odluke. 

 
U privitku dostavlja se gore navedeni akt sa pratećim materijalom na Vaše daljnje 

postupanje.  
 
S poštovanjem,  
 

 
 

PROČELNICA  
Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Temeljem članka 5., 12. i 13. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj 
odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila (Narodne novine broj 78/11), te članka 
65. Statuta Istarske županije (Službene novine broj 10/2009 ) Župan Istarske županije 
dana 15. prosinca 2011.godine, donio je 
 

O D L U K U 
o postupanju upravnih tijela Istarske županije i proračunskih, odnosno 

izvanproračunskih korisnika u vezi s primjenom Uredbe o sastavljanju i predaji 
Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuje se način i rokovi za postupanje pročelnika upravnih tijela 
Istarske županije (u daljnjem tekstu: pročelnici upravnih tijela) i čelnika proračunskih i 
izvanproračunskih korisnika Istarske županije (dalje u tekstu: Županija) u vezi s primjenom 
Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni 
fiskalnih pravila. 
 

Članak 2. 
 Pročelnici upravnih tijela Županije dužni su podnijeti Županu do 28. veljače tekuće 
godine za prethodnu godinu, putem upravnog tijela nadležnog za proračun i financije, iz 
svojeg djelokruga rada:  

- izjavu o fiskalnoj odgovornosti,  
- popunjen Upitnik o fiskalnoj odgovornosti, 
- Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti, ako su uočene slabosti i nepravilnosti, 
- Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima, ako su bile utvrđene prethodne 

godine. 
 

Članak 3. 
 Čelnici proračunskih i izvanproračunskih korisnika Županije navedeni u Registru 
proračunskih korisnika Županije dužni su dostaviti Županu do 28. veljače tekuće godine za 
prethodnu godinu, putem nadležnog upravnog tijela: 

- Izjavu o fiskalnoj odgovornosti, 
- popunjen Upitnik o fiskalnoj odgovornosti, 
- Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti, ako su uočene slabosti i nepravilnosti, 
- Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima, ako su bile utvrđene prethodne 

godine, 
- mišljenje unutarnjeg revizora za područja koja su bila revidirana u prethodnoj godini 

(ako je ustrojena unutarnja revizija sukladno posebnim propisima). 
 

Članak 4. 
Iznimno, za 2011. godinu pročelnici upravnih tijela Županije, odnosno čelnici 

proračunskih i izvanproračunskih korisnika iz članka 2., odnosno 3. nisu dužni podnijeti 
Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima.  
 

Članak 5. 
Upravna tijela dužna su za svakog proračunskog i izvanproračunskog korisnika iz 

svoje nadležnosti provjeriti formalni sadržaj Izjave i Upitnika iz članka 2. ove Odluke, i to u 
roku od sedam radnih dana. U slučaju nepravilnosti izvještavaju o tome Župana.  

 



Upravna tijela dužna su za svakog proračunskog i izvanproračunskog korisnika iz 
svoje nadležnosti tijekom proračunske godine izvršiti provjeru Izjave i Upitnika na 
odabranom uzorku pitanja iz Upitnika. 

 
Upravna tijela nadležna za proračunske i izvanproračunske korisnike dužna su 

tijekom godine na odabranom uzorku dobivenih Izvješća o otklonjenim slabostima i 
nepravilnostima utvrđenim prethodne godine provjeriti provedene aktivnosti. 
 

Članak 6. 
Čelnici proračunskih i izvanproračunskih korisnika i pročelnici upravnih tijela 

Županije dužni su postupati na način iz članka 2. odnosno 4. ove Odluke i u slučaju 
primopredaje dužnosti odnosno u slučaju odlaska s dužnosti prije isteka godine za koju se 
predaje Izjava. 
 
 U slučaju iz stavka 1. ovog članka sastavlja se Izjava za razdoblje od 01. siječnja 
do dana prestanka obnašanja dužnosti. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 011-01/11-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-3 
Pula, 15. prosinca 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN  
Ivan Jakovčić 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije, 
2. Zamjenici Župana Istarske županije (2x), 
3. Načelnik uprave Istarske županije, 
4. Upravni odjeli i Službe u IŽ – svima, 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
          
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 5., 12. i 13. Uredbe o 
sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila 
(NN 78/11). Člankom 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» 
broj 10/09), utvrđena je nadležnost Župana za donošenje Odluka.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Odredbama članka 5. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i 
izvještaja o primjeni fiskalnih pravila (NN 78/11) predviđeno je da čelnik obveznika može 
od odgovornih osoba unutarnjih ustrojstvenih jedinica tražiti davanje Izjave na temelju 
popunjenog Upitnika, raspoloživih informacija i vlastite procjene, iz njihova djelokruga. Uz 
Izjavu prilažu Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti ako uoče slabosti i nepravilnosti, 
Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne godine i 
popunjeni Upitnik za njihov djelokrug.   
 
Odredbama članka 12. iste Uredbe definiraju se rokovi predaje Izjava. Čelnici proračunskih 
i izvanproračunskih korisnika moraju do 28. veljače tekuće godine predati Izjavu o fiskalnoj 
odgovornosti za prethodnu godinu nadležnoj jedinici lokalne odnosno područne 
samouprave. Čelnici lokalnih odnosno područnih samouprava moraju do 31. ožujka tekuće 
godine  predati Izjavu o fiskalnoj odgovornosti za prethodnu godinu Ministarstvu financija. 
Ovom odlukom se propisuje rok za čelnike upravnih tijela Istarske županije za predaju 
Izjavu o fiskalnoj odgovornosti za njihov djelokrug, a to je 28. veljače.  
 
Odredbama članka 13. iste Uredbe definira se način provjere sadržaja Izjave o fiskalnoj 
odgovornosti. Ovom odlukom zadužuju se nadležni odjeli za provjeru formalnog sadržaja 
Izjave o fiskalnoj odgovornosti proračunskih i izvanproračunskih korisnika iz njihove 
nadležnosti u roku od sedam (7) radnih dana od dostave Izjave o fiskalnoj odgovornosti.  
 
Također se zadužuju nadležni odjeli da vrše provjeru tijekom godine kod proračunskih i 
izvanproračunskih korisnika iz svoje nadležnosti, i to za provjeru usklađenosti Izjave i 
Upitnika na odabranom uzorku pitanja iz Upitnika. Treća provjera se također vrši tijekom 
godine, a odnosi se na provjeru provedenih aktivnosti iz Izvješća o otklonjenim slabostima 
i nepravilnostima utvrđenim prethodne godine. Provjera se vrši nad odabranim uzorkom 
dostavljenih Izvješća o otklonjenim slabostima i nepravilnostima.  
        
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 
Za provođenje i realizaciju ove Odluke nije potrebno osiguravati financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije.  
 
4. PRIJEDLOG ODLUKE 
 
Priloženo se dostavlja Prijedlog Odluke s obrazloženjem. 
 


